Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektligjin:

 “Për krijimin, mbajtjen dhe menaxhimin e rezervave te sigurisë për naftën bruto dhe nënproduktet e saj”


Qëllimi i hartimit të projektligjit është të përcaktojë detyrimet për krijimin, mbajtjen dhe menaxhimin e rezervave te sigurisë për naftën bruto dhe nënproduktet e saj për të siguruar një nivel të lartë të sigurisë së furnizimit me naftë bruto dhe nënprodukte të saj në Republikën e Shqipërisë.
Objektivat konkrete që synohen të arrihen janë:

-Miratimi i këtij projekt akti do të përbëjë një kontribut konkret të Qeverisë Shqiptare për mbajtjen dhe menaxhimin e rezervës se sigurisë për naftën bruto dhe nënproduktet e saj për të siguruar një nivel të lartë të sigurisë së furnizimit me naftë bruto dhe nënproduktet e saj në Republikën e Shqipërisë.

-Ky ligj siguron bazën për krijimin, mbajtjen dhe menaxhimin e rezervave të sigurisë së naftës dhe nënprodukteve te saj. Ai po ashtu përcakton procedurat e nevojshme që duhet të ndiqen për përdorimin e rezervave të sigurisë në rast të reduktimit të papritur deri në mungesë të furnizimit të tregut me nënprodukte të naftës bruto. 

Palët e interesuara janë të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për këtë dokument, brenda 20 ditëve pune nga data e shpalljes së këtij njoftimi, në adresën e email-it vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

Më poshtë gjendet linku i publikimit për:
1. Projektligjin “Për lirimin e frekuencave të Digjital Divident dy (DD2)”: RENJK_882_PROJEKTLIGJI.docx;
2. Relacionin e projektligjit: RENJK_882_Relacioni-shoqerues.docx.

